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Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 32.991.854/0001-73
Razão Social: ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Atividade Econômica Principal:

4649-4/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE
USO PESSOAL E DOMÉSTICO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

Endereço:
RUA ITALIA, 1270-E - PRESIDENTE MEDICI - Chapecó / Santa Catarina

Emitido em: 14/08/2019 14:14 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.991.854/0001-73
Razão Social: ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI
Nome Fantasia: ECOS&M COMERCIO DE MATERIAISE EQUIPAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/03/2020

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento (Possui Pendência)

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 01/10/2019
FGTS 29/08/2019
Trabalhista Validade: 25/10/2019(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/06/2019 (*)
Receita Municipal Validade: 15/06/2019 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2020Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.991.854/0001-73
Razão Social: ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI
Nome Fantasia: ECOS&M COMERCIO DE MATERIAISE EQUIPAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/03/2020

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Inscrição Estadual: 260004529 Inscrição Municipal: 59542
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
Capital Social: R$ 100.000,00 Data de Abertura da Empresa: 11/03/2019
CNAE Primário: 4649-4/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E

ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO NÃO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE

CNAE Secundário 1: 1813-0/01 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO
CNAE Secundário 2: 1813-0/99 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS
CNAE Secundário 3: 2229-3/03 - FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE MATERIAL PLÁSTICO
CNAE Secundário 4: 2512-8/00 - FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS DE METAL
CNAE Secundário 5: 2599-3/99 - FABRICAÇÃO DE OUTROS PRODUTOS DE METAL NÃO
CNAE Secundário 6: 2790-2/02 - FABRICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SINALIZAÇÃO E
CNAE Secundário 7: 3299-0/03 - FABRICAÇÃO DE LETRAS, LETREIROS E PLACAS DE
CNAE Secundário 8: 4530-7/05 - COMÉRCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-DE-
CNAE Secundário 9: 4642-7/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA
CNAE Secundário 10: 4665-6/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 11: 4687-7/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE RESÍDUOS E SUCATAS
CNAE Secundário 12: 4729-6/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM
CNAE Secundário 13: 4742-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 14: 4744-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
CNAE Secundário 15: 4744-0/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS
CNAE Secundário 16: 4744-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 17: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 18: 4752-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 19: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
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Relatório Nível I - Credenciamento

CNAE Secundário 20: 4754-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS
CNAE Secundário 21: 4754-7/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA
CNAE Secundário 22: 4754-7/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO
CNAE Secundário 23: 4755-5/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE TECIDOS
CNAE Secundário 24: 4755-5/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E
CNAE Secundário 25: 4756-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS
CNAE Secundário 26: 4757-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEÇAS E
CNAE Secundário 27: 4759-8/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO
CNAE Secundário 28: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
CNAE Secundário 29: 4763-6/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS
CNAE Secundário 30: 4763-6/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
CNAE Secundário 31: 4781-4/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
CNAE Secundário 32: 4782-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS
CNAE Secundário 33: 4782-2/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM
CNAE Secundário 34: 4789-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO
CNAE Secundário 35: 4930-2/01 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS
CNAE Secundário 36: 4930-2/02 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS
CNAE Secundário 37: 4930-2/04 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE MUDANÇAS

Dados para Contato
CEP: 89.806-165
Endereço: RUA ITALIA, 1270-E - PRESIDENTE MEDICI
Município / UF: Chapecó / Santa Catarina
Telefone: (55) 81207147
Email:

Dados do Responsável pelo Cadastro
058.225.739-59CPF:

Nome: SIMEIA TUSSI JACQUES
Carteira de Identidade: 1118952348 Órgão Expedidor: SSP/DI/RS
Data de Expedição: 10/02/2011 Data de Nascimento: 22/09/1986
E-mail: ecosemgerencia@gmail.com
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Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 058.225.739-59 Participação Societária: 100,00%
Nome: SIMEIA TUSSI JACQUES
Carteira de Identidade: 1118952348 Órgão Expedidor: SSPRS
Data de Expedição: 10/02/2011 Data de Nascimento: 22/09/1986
Filiação Materna: MARLENE MARTINS TUSSI
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 2099922789 Órgão Expedidor: SJSRS
Data de Expedição: 23/01/2004

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
MATEUS DE ALBUQUERQUE JACQUESNome:

012.541.570-26Estrangeiro:

CEP: 97.030-762
Endereço: RUA DOS JATOBAS 255 - RES LOPES - PRQ PINHEIRO MACHA
Município / UF: Santa Maria / Rio Grande do Sul
Telefone: (55) 00000000
Email: ecosem@ecosem.com.br

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 058.225.739-59
Nome: SIMEIA TUSSI JACQUES
Carteira de Identidade: 1118952348 Órgão Expedidor: SSPRS
Data de Expedição: 10/02/2011 Data de Nascimento: 22/09/1986
Filiação Materna: MARLENE MARTINS TUSSI
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 2099922789 Órgão Expedidor: SJSRS
Data de Expedição: 23/01/2004

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
MATEUS DE ALBUQUERQUE JACQUESNome:

012.541.570-26Estrangeiro:

CEP: 97.030-762
Endereço: RUA DOS JATOBAS 255 - RES LOPES - PRQ PINHEIRO MACHA
Município / UF: Santa Maria / Rio Grande do Sul
Telefone: (55) 00000000
Email: ecosem@ecosem.com.br
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.991.854/0001-73
Razão Social: ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI
Nome Fantasia: ECOS&M COMERCIO DE MATERIAISE EQUIPAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/03/2020

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 01/10/2019
Código de Controle: 36ADAA09AC112A95

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 29/08/2019
Código de Controle: 2019073104280780380833

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 25/10/2019
Código de Controle: 1716046422019
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 11/06/2019
Código de Controle: 190140036646806

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.991.854/0001-73
Razão Social: ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI
Nome Fantasia: ECOS&M COMERCIO DE MATERIAISE EQUIPAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 15/06/2019
Código de Controle: 142032019
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.991.854/0001-73
Razão Social: ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI
Nome Fantasia: ECOS&M COMERCIO DE MATERIAISE EQUIPAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço de abertura - 03/2019
Exercício Financeiro:
Período: 03/2019 a 02/2020 Validade: 06/2020

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 17/05/2019
Código de Controle: 6333301
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI
                    (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 32.991.854/0001-73
Certidão nº: 180089880/2019
Expedição: 14/08/2019, às 14:15:24
Validade: 09/02/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI
                    (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
32.991.854/0001-73, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


